

Obecní úřad Horní Poříčí
Horní Poříčí 77
679 62 Křetín

Žádost o poskytnutí informace

Žádám o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů:

1. Kolik obec zaměstnává osob na úseku účetní (či jinak podobně nazvané agendy)?
2. Výši mzdových prostředků vynaložených na plat a odměny na úsek účetní agendy za rok 2018.
3. Kolik v roce 2017 a v roce 2018 činila průměrná měsíční odměna za vykonanou práci účetní?
4. Jaká je pracovní doba účetní a jaký z toho plyne pracovní úvazek. Jaká je pracovní náplň účetní.
5. Kolik občanů nezaplatilo poplatků ze psů a domovního odpadu za posledních 5 roků, prosím o rozdělení do jednotlivých roků
6. Jakým způsobem jsou vymáhány nedoplatky za poplatků ze psů a domovního odpadu, a zda již byly nařízeny exekuce, kde se nedaří vymáhání
7. Jaká je výše nájemného v obecním bytě a zda je cena v souladu s obvyklým nájmem v místě a čase
8. Jaká je výše nájemného za pronájem zařízení „občerstvení“ na výletišti

Žádám, aby mi požadované informace byly poskytnuty elektronicky na e-mailovou adresu _____ v co možná nejkratší lhůtě

Děkuji.

V Horním Poříčí dne 26.2. 2019

Obecní úřad Horní Poříčí, Horní Poříčí 77, 679 62 Křetín

IČ: 00280232, tel.: 516 470 741, e-mail:

Čj.: 106/1/2019

V Horním Poříčí, dne 7.3.2019

Rozhodnutí

o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obecní úřad Horní Poříčí, se sídlem v Horním Poříčí 77, 679 62 Křetín, jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení §2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“ nebo „infZ“) rozhodl v souladu s ustanovením §15 ods. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele pana _____, ze dne 26.2.2019, o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím takto:

Žádost žadatele pana _____ ze dne 26.2.2019, o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím v rozsahu :

1. Kolik obec zaměstnává osob na úseku účetní (či jinak podobně nazvané agendy) ?
2. Výši mzdových prostředků vynaložených na plat a odměny na úsek účetní agendy za ro 2018
3. Kolik v roce 2017 a v roce 2018 činila průměrná měsíční odměna za vykonanou práci účetní?
4. Jaká je pracovní doba účetní a jaký z toho plyne pracovní úvazek? Jaká je pracovní náplň účetní?
5. Kolik občanů nezaplatilo poplatek ze psů a domovního odpadu za posledních 5 roků, prosím o rozdělení do jednotlivých roků.
6. Jakým způsobem jsou vymáhány nedoplatky za poplatek ze psů a domovního odpadu, a zda již byly nařízeny exekuce, kde se nedaří vymáhání
7. Jaká je výše nájemného v obecním bytě a zda je cena v souladu s obvyklým nájmem v místě a čase
8. Jaká je výše nájemného za pronájem zařízení „občerstvení“ na výletišti

částečně odmítá.

Odůvodnění :

Proto, že povinný subjekt na pozici účetní zaměstnává pouze jednu osobu, byly informace požadované v bodě

2. Výši mzdových prostředků vynaložených na plat a odměny na úsek účetní agendy za ro 2018

a

3. Kolik v roce 2017 a v roce 2018 činila průměrná měsíční odměna za vykonanou práci účetní?

souhrnně vyhodnoceny jako dotaz na mzdu konkrétního zaměstnance. Z toho důvodu byl, s ohledem na závěry Ústavního soudu, zaujaté v nálezů ze dne 17.10.2017, sp zn. IV. ÚS 1378/16 (bod 125 odůvodnění nálezů) proveden platový test. Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel požaduje poskytnutí informací o odměně zaměstnance, který je dle svého pracovního zařazení považován za tzv. řadového zaměstnance, tj. zaměstnance, který nevykonává žádnou rozhodovací pravomoc povinného subjektu, za povinný subjekt nejedná v závažných záležitostech navenek, a ani nerozhoduje o nakládání s veřejnými prostředky povinného subjektu, učinil povinný subjekt závěr o tom, že v daném případě je třeba dát přednost základnímu právu na ochranu soukromí zaměstnance, před právem na informace, neboť dle povinného subjektu není dán veřejný zájem na poskytnutí požadovaných informací a z tohoto důvodu žádosti částečně nevyhověl.

Na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., v bodech:

1. Kolik obec zaměstnává osob na úseku účetní (či jinak podobně nazvané agendy) ?
4. Jaká je pracovní doba účetní a jaký z toho plyne pracovní úvazek? Jaká je pracovní náplň účetní?
5. Kolik občanů nezaplatilo poplatků ze psů a domovního odpadu za posledních 5 roků, prosím o rozdělení do jednotlivých roků.
6. Jakým způsobem jsou vymáhány nedoplatky za poplatků ze psů a domovního odpadu, a zda již byly nařízeny exekuce, kde se nedaří vymáhání
7. Jaká je výše nájemného v obecním bytě a zda je cena v souladu s obvyklým nájmem v místě a čase
8. Jaká je výše nájemného za pronájem zařízení „občerstvení“ na vyletišti

bylo žadateli odpovězeno samostatnou zprávou, dle jeho požadavků na e-mailovou adresu
dne 7.3.2019.

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím podat odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, a to ke Krajskému úřadu pro Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 499/3, 601 82 Brno.



Karel Bauer

Starosta obce Horní Poříčí

PS

Obecní úřad Horní Poříčí, Horní Poříčí 77, 679 62 Křetín

IČ : 280 232, tel.: 516 470 741, horniporici@seznam.cz

679 62 Křetín

V Horním Poříčí dne 7.3.2019

Věc : Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující :

1. Obec jako účetní zaměstnává jednu osobu.
2. –
3. –
4. Pracovní doba osoby, která je zaměstnána na pozici účetní je 30 hodin týdně, tzn. třičtvrtě pracovního úvazku. Pracovní náplň účetní je příjem a výdej hotovosti na pokladně obecního úřadu, příjem a vystavování faktur a jejich evidence a kontrola správnosti, účtování jednotlivých účetních případů, zpracování účetních dokladů, sestavování účetních výkazů, výpočet mezd pracovníků, výpočet srážek a odvodů, vedení daňové evidence, komunikace s OSSZ, VZP, Finančním úřadem a dalšími institucemi a úřady, součinnost s kontrolními orgány obce (vnitřní kontrolní systém, kontrola hospodaření z Krajského úřadu JMK), vedení evidence majetku, provádění pravidelné inventarizace.
5. Poplatek za posledních pět let nezaplatilo :

v roce 2014	pes 0,	TDO 3
2015	0	3
2016	0	3
2017	1	1
2018	1	4
6. Poplatky jsou vymáhány zasláním upomínek, exekuce zatím nařízeny nebyly.
7. Cena nájemného v obecním bytě je 2.726,- Kč/měsíčně.
8. Výše nájemného za pronájem místního výletišťe k účelu provozování pohostinství je 1,-Kč/měsíc.

OBECNÍ ÚŘAD
HORNÍ POŘÍČÍ
679 62 Křetín

Karel Bauer
Karel Bauer
starosta obce